Matérias e correspondências: Convite do SENAC – PR, para cursos na 

Unidade Móvel de Beleza e Moda. PL n.º 059/2025, da Prefeitura municipal de 

Porto Rico, onde a sumula diz: Autoriza a abertura de crédito adicional 

Suplementar no orçamento Vigente, na importância de R$ 3.700.000,00(Três 

Milhões e setecentos mil reais). PL n.º 060/2025, de iniciativa da Prefeitura 

Municipal de Porto Rico, onde a sumula diz: Autoriza abertura de crédito 

adicional suplementar no Orçamento Vigente. Na importância de R$ 

360.000,00(trezentos e sessenta Mil reais). PL n.º 056/2025, de iniciativa da 

Prefeitura Municipal de Porto Rico, onde a sumula diz: Autoriza a abertura de 

crédito adicional suplementar no Orçamento Vigente. Na importância de R$ 3. 

155.000,00(Três Milhões, Cento e cinta e cinco mil reais).

[...]

atividade no Anexo I do Plano Plurianual de Investimento para o período de 

2022/2025, e da outras providencias. Resolução 06/2025.PL n.º 058/2025, de 

Iniciativa da Prefeitura Municipal de Porto Rico, onde a sumula diz: Autoriza 

abertura de Crédito adicional suplementar no Orçamento Vigente. Na 

importância de R$ 2.405.000,00(Dois milhões, quatrocentos e cinco Mil Reais). 

PL Complementar n.º 046/2025, onde a sumula diz: Atualiza a lei 

Complementar n.º 1090 de 20 de Dezembro de 2013, e dá outras providencias. 

Resolução de 006/2025, da Câmara Municipal de Porto Rico, onde a súmula 

diz: Estabelece o Orçamento do Poder Legislativo Municipal para o Exercício 

de 2026. Na importância de R$ 3.391.000,00(Três Milhões, trezentos e noventa 

e um mil Reais). Plano Plurianual – PPA 2026-2029 da Câmara Municipal de 

Porto Rico. Oficio de n.º 444/2025, da Prefeitura Municipal de Porto Rico, que 

encaminha o PL n.º 051/2025, onde a sumula diz: Institui o REFIS – Programa 

de recuperação Fiscal do Munícipio de Porto Rico PR, e dá outras Providencias.